de Três Barras do Paraná
«copo ranank

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃODE SERVIÇOS 62/2023

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 62/2023,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANÁ E A EMPRESA
MARCIANA KOZAK, QUE TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL,
NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TR! BARRAS DO PARANÁ, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob nº 78 121.838/0001-58. com sede na Avenida Brasil. 245, Centro
Três Barras do ParanáiPR, representaso pelo Prefeito Municipal, Senhor GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casado, adontólogo, inscrito no CPFIMF sob nº 409.886 600-59 e portador da
Carteira de Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS, residente e domiciliado nesta cidade de Três Barras
co ParanáiPR, de acordo com as prerrogativas da legislação vigente, em especial da Lei Orgânica
Municipal,

CONTRATADA: MARCIANA KOZAK, Pessoa Jurídica de Direto Privado, estabelecida na Rua das
Palmeiras, nº 1422, Centro, Quedas do IguaçuiPR,inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
(CNPJ/MF) sob o nº 12.243.477/0001-87. neste ato representada por seus representantes legais, ao
fim assinados, Sra MARCIANA KOZAK, solteira, empresária, portador do RG nº 8.277.566-8
SESPIPR, inscrito no CPFnº 041 898.659-10, residente à Avenida Tarumô, nº 2400, Centro, Quedas
do IguaçuiPR, de acordo com a representação legal quelhe é outorgada por Contrato Social,

As PARTES tementrest justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato
administrativo de prestação de serviços nº 62/2023 celebrado na data de 05 de abril de 2023, instruído
no processo de licitação modalidade PregãoEletrônico nº 17/2023, sujeitando-se as partes às normas
discipinares da Lei 8666/93, de 21 de junho de 1883, e alterações posteriores, e às seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

11 Consttur objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência e consequentemente
do valor do Contrato Administrativo de Prestação de Serviçosnº 62/2023, regime de execução por
preço uniário, relativo à prestação de serviços continuos, “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ", com
fundamento noart 57, Il da Lei nº 8666/93 e na Cláusuia Segunda do contrato

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

21. Por força das alterações realizadas por este Termo Aditivo, as cláusulas segunda e quaga do
contrato original passam a ter a seguinte redação

|

“CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

lart 55, Hi, Lei 866699) 4

“21,4 CONTRATADA se ob ja vu entcutar es serviços. coseto deste Contrato. pejo preço de R$

292.442,65 (Durantosetrinta é dois mil quatrocentos e quarentaedois reaiseoitenta e
Página 1 de 3

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura Diresbarras prgov.br

Prefeitura C/Mlunicipal de Três Barras do Paraná
age ESTADO DO PANANA

cinco contavos), conterme tapeis atano

[irem | ouanr. | umo. | DESCRIÇÃO DOS ITENS Natem|vaioR
UNITÁRIO|TOTAL

Confecção do Próioso Total superor efu]
| inferior (trabalho de confecção da motdeira

4|180 | Unid |insivdual, montogem do rodete co cora.|44399|7991820
montagem cos dentes, ceroplostia, acrilzação
em resina termo-polmorizável na cor rosa.
acabamento opotmento). Inclu-so consertos.
Prótoso Parelal Removível » seniço do fundição
de armação metálico individualizada para
prójeso parcial romovivol suparior a/ou inferior|2 | 78|Und|em cobutocromo (Coci),montagem de dentes,|57431|4307325

| eerilzação om rosina tormo-polimerizável na cor
rosa, acabamento e polimento (PPR completa).
Incluso consertos. l

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO, PRAZO DEENTREGA E VIGÊNCIA

43 À vgdocia do presente contrato é de 24 (Vito e quatro) meses iniciando a partr ca
sua assinatira”

CLAUSULA TERCEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL

3.1. O presente termoaditivo encontra amparo legal nos artigos57 e 65, ambosda Lei 8.666/93.

CLÁSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

441. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, fimado entre
as partes,

E, para firmeza e validade do quefoi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual feor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes daspartes bem como pelas testemunhas.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Três Barrasdo ParanáiPR, 06 de abril de 2024

Na
Marciana Kozak
Representante Legal
CONTRATADA

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235.
CNPI 78.121.936/0001-68 — Email: prefeitura(Ztresbarras pr.gov.br

Y É Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paraná
ção ESTADO DO PARANÁ

veiro

Testemunhas:EdNome: Nome:

cre:Otto cr

Página 3 de 3

Av.Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná — PR
CNPJ 78.121.936/0001-68— E-mail: prefeitura(Mtresbarras prgov.br

“a, Prefeitura CMunicipal de Três Barros do Paraná
cem ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOSNº 62/2023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: MARCIANA KOZAK — CNPJ Nº 12.243.477/0001-87

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de vigência e
consequentemente do valor do Contrato Administrativo de Prestação de Serviçosnº 62/2023,
regime de execução porpreço unitário, “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS PACIENTES DA
REDEPÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRASDO PARANÁ”, com fundamento no art. 57
da Lei nº 8666/93 e na Cláusula Quarta do contrato.

Data da nova vigência: 06/04/2025

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.

Pregão Eletrônico nº 17/2023.

Av, Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Três Barras doParaná — PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: licitacao(Dtresbarras.or.go"

10412024, 08:51

vn diariamunicipal com br/ampimateria/42801045/03AFEWa 4X ABSMH-WDO IvlhoVUZNyOk SamNOWTSWjema. ElmVISSMRZLXG2,

Prefetura Municipal da Trôs Barras do Paraná

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 622023

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ
Contratada: MARCIANA KOZAK — CNPJ Nº
12.243.477/0001-87
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento à
prorrogação do prazo de vigência e consequentemente dovalor
do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços nº

622023, regime de execução por preço unitário,
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CO)
PRÓTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A
DEMANDA DE REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DF
TRÊS BARRAS DO PARANÁ”, com fundamento noart. 57
da Lei nº 8666/93 e na Cláusula Quarta docontrato.

Data da nova vigência: 06/04/2025
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato
Pregão Eletrônica nº 17/2023.

Publicado por:
Karine Fernanda Skorua.

Código Identificador:428C 1045

Matéria publicada no Diário Official do:
nodia 05/04/2024, Edição 2996
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informandoocódigo identificador nosite:
htps://orwrwdiariomunicipal.com.br'amp'